СОВЕТ ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновского района Томской области

Р Е Ш Е Н И Е:
№ 19  от 29.04.2008 г.
Об отчете администрации

Ягодного сельского поселения

об исполнении бюджета Ягодного

сельского поселения за 3 месяца 2008 г.

Рассмотрев представленный администрацией Ягодного сельского поселения отчет об исполнении бюджета Ягодного сельского поселения за 3 месяца 2008 года, руководствуясь п. 2.3 Положения о бюджетном процессе

Совет Ягодного сельского поселения  Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет администрации Ягодного сельского поселения об исполнении бюджета Ягодного сельского поселения за 3 месяца 2008 года по доходам в сумме 1256179  рублей и по расходам в сумме 651844 рубля.

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЯГОДНОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

за 3 месяца  2008 года
	коды
	Наименование расходов
	План год.
	План за 3 месяца
	Исполнено

на 01.04.08г
	Процент исполнения

	Доходы

	 000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль (доход), прирост капитала
	310000
	77000
	63723
	82,7

	 908 101 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	310000
	77000
	63723
	82,7

	 000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	120000
	10300
	14314
	139

	908 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	50000
	3000
	3975
	132,5

	 908 106 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	70000
	7300
	10339
	141,6

	 908 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	118000
	80000
	33042
	41,3

	 908 111 05011 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	150000
	37000
	14234
	38,5

	  908 111 08045 10 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся  в государственной и муниципальной собственности
	105000
	43000
	18808
	43,7

	908 100 00000 00 0000 000
	Итого доходы (собств.)
	685000
	167300
	111079
	66,4

	908 200 00000 00 0000  000
	Безвозмездные поступления
	5372100
	1145100
	1145100
	100

	 908 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание

уровня бюджетной обеспеченности
	2076000
	519000
	519000
	100

	908 202 04012 00 0000 151
	Средства бюджетов, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	3244000
	613000
	613000
	100

	908 202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссары
	52100
	13100
	13100
	100

	 060 890 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	6057100
	1312400
	1256179
	95,7

	РАСХОДЫ

	0100
	Общегосударственные расходы
	2326000
	588300
	458100
	78

	0104
	Функционирование органов власти
	2191000
	564300
	446050
	79

	Заработная плата
	1350000
	330000
	269834
	82

	Прочие выплаты
	5000
	2000
	263
	13

	Начисления
	354000
	88000
	54041
	62

	Услуги связи
	36000
	9000
	8787
	98

	Транспортные услуги
	7000
	1000

	Коммунальные услуги
	178000
	71300
	65966
	93

	Услуги по содержанию имущества
	30000
	10000
	8690
	87

	Прочие услуги
	55000
	15000
	7097
	47

	Прочие расходы
	20000
	5000
	928
	19

	Основные средства
	11000

	Материальные запасы
	145000
	33000
	30444
	92

	0103
	Функционирование законодательных органов государственной власти
	25000
	5000
	1050
	21

	Услуги по содержанию имущества
	6000
	2000
	1050
	53

	Прочие услуги
	1000

	Материалы
	18000
	3000

	0112
	Резервный фонд
	53000
	8000

	Пособия по социальной помощи населению
	20000
	5000

	Прочие расходы (культмассовых мероприят.)
	33000
	3000

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	51000
	11000
	11000
	100

	Прочие услуги
	50000
	10000
	10000
	100

	Прочие расходы
	1000
	1000
	1000
	100

	0202
	Национальная оборона
	52100
	13100
	7716
	59

	Оплата труда
	38800
	9700
	6114
	63

	Начисление на оплату труда
	9600
	2400
	1602
	67

	Прочие услуги
	1700
	1000

	Материалы
	2000

	0309
	Предупреждений и ликвидация  последствий ЧС
	50000

	Основные средства
	45000

	Материалы
	5000

	0400
	Национальная экономика
	30000
	1000

	0412
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	30000
	1000

	Прочие услуги
	27000

	Прочие расходы
	3000
	1000

	0500
	ЖКХ
	3544000
	693000
	176078
	25

	0503
	Коммунальное хозяйство
	3544000
	693000
	176078
	25

	Организация уличного освещения
	90000
	30000
	28172
	94

	Организация сбора и вывоза ТБО
	46000
	10000
	10000
	100

	Содержания мест захоронения
	20000

	Зимнее и летнее содержание дорог
	142000
	40000
	40000
	100

	Озеленение
	2000

	0503
	Капитальный и текущий ремонт дорог
	2454000
	613000
	97906
	16

	Реконструкция теплотрассы
	790000

	0801
	Культура
	17000
	10000
	9950
	100

	Библиотека
	5000

	Прочие расходы
	22000
	10000
	9950
	100

	0908
	Спорт и физич. культура
	10000
	2000

	Основные средства
	10000
	2000

	1003
	Социальная политика
	23000
	6000

	1100
	Межбюджетные трансферты
	7000

	ВСЕГО
	6057100
	1312400
	651844
	50

2. Настоящее решение обнародовать согласно решению Совета Ягодного сельского поселения в соответствии с п.3,  № 14  от 22.12.2005 г.

.

[image: image1.png]v
ACVHORS
o NPERGECR
55 L

Глава Ягодного сельского поселения:                                                   Г.И.Баранов

Пояснительная записка

к отчету об исполнении бюджета

за 3 месяца 2008года.
Характеристика исполнения доходов бюджета

Ягодного сельского поселения за 3 месяца 2008года.
        Структура доходов местного бюджета за 3 месяца характеризуется следующими данными:

Рублей

	план
	фактически
	Процент исполнения

	Собственные доходы в т.ч.
	167300
	111079
	66,4

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1145100
	1145100
	100

	Всего доходов
	1312400
	1256179

      Собственные доходы в доходной части бюджета за 3 месяца 2008 года составили

8,8 %.

      Невыполнение плана по исполнению бюджета по аренде за  земли  произошло в связи с тем, что в 2008 году была проведена сверка наличия использования земель с ЗАО САГ . В результате сверки обнаружено , что  начисление в 2007 году производилось за неиспользованные земли, в связи с этим возникла переплата ЗАО САГ за аренду земли за 2007 год. Поэтому платежи за 1 квартал были погашены возникшей переплатой.
      Неисполнение дохода от использования имущества произошло по причине того , что задолженность за аренду помещения не была оплачена.

Характеристика исполнения расходов бюджета

Ягодного сельского поселения за 3 месяца 2008года.

     Расходы бюджета Ягодного сельского поселения за 3 месяца составили 651844 рубля или 50 % к плану, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года произошло увеличение расходов на 208625 рублей.

Структура расходов по отраслям :

                  Общегосударственные вопросы – 458100 рублей или  70 %

                  Национальная оборона   - 7716 рублей или   1 %

                  ЖКХ –  176078 рублей или    27 %

                  Культура – 9950 рублей или    2 %

      Расходы на местное самоуправление за 3 месяца составили 446050 рублей при плане 564300 рублей, исполнение 79%. На выплату заработной платы с начислениями направлено 323875 рублей. Штатная численность работников местного самоуправления на 01.04.2008 года составила 9 человек, что соответствует нормативной.

      На приобретение услуг потрачено 90540 рублей или 85 % к плану.

      Увеличение стоимости материальных запасов  30444 рубля или 92 % к плану.

Другие вопросы в области национальной экономике
      За 3 месяца предусмотрено 11000 рублей  фактические расходы составили 11000 рублей (100% к плану) Данными  расходами оплачена автоматизированная информационная система «Похозяйственная книга».

Жилищно-коммунальное хозяйство
      Плановые расходы на 3 месяца 2008 года составили 693000 рублей.

      Фактически израсходовано на ЖКХ 176078 рублей, что составляет 25 % к плану.

 В том числе израсходовано:

- уличное освещение  - 28172 рубля,  что составляет 94 % к плану

- вывоз бытовых расходов  - 10000 рублей, что составляет 100 % к плану

- содержание дорог -  137906 рублей, что составляет 21 % к плану.

Запланированные на 1 квартал денежные средства на выполнение работ по текущему ремонту дорог перечислены в апреле месяце.

Культура
 На культурно-массовые мероприятия  на 1 квартал 2008 года было израсходовано 9950 рублей, что составляет 100 % к плану.
Глава Ягодного сельского поселения                                     Г. И. Баранов